(20) Sic editio Basil. et nostri septem mss. At editio Paris. εἶτα εἶπε.

(21) Reg. sextus εἰ τύχη.

(22) Ita editio Basil. et quinque mss. e nostris praeter Combef. Editio Paris. κατὰ πόστου.

(23) Nostra editio Basil. cum septem mss. διαιρεῖσθαι τὴν μοῖραν. Editio Paris. διαιρεῖσθαι ἑκάστην τριακοστὴν μοῖραν.

(24) Editio Basil. et Bodd. cum Regii primo et quinto et cum Coisl. primo ἀποτελεσματικά. Editio Paris. cum nonnullis mss. ἀποτελεσματικά.

(25) Editi Paris. mss. φησὶ. Mox editio Basil. et

vare possint. Nam simulatque natus est puer, quod genitum est, idne mas sit an femina obstetrix explorat : subinde exspectat vagitum, quod vitae ejus qui natus fuit, signum est. Quot vis per hoc tempus praeteriisse sexagesimas partes? Chaldaeo declarat, quod natum est. Quot minutissimas partes, interea dum obstetrix loqueretur, vis ponamus 55 praeteriisse, praesertim si contingat, ut extra gynaeceum steterit qui horam colligit ac exponit? Oportet enim eum qui horarum natalium scientiam discere vult, tempus et horam accurate describere, sive diurnae, sive nocturnae sint. Quanta iterum sexagesimarum multitudo per hoc tempus praeterfluit? Necessae est enim inveniri sidus natalitium, non juxta quotam modo duodecimam partem sit, sed juxta quas etiam duodecimae partis partes occurrat, et in quota sexagesima, in quas partes partem unamquamque dividi diximus : aut, ut certa rei veritas inveniat. in quota sexagesima ex iis quae a primis sexagesimis subdivisae sunt. Et hanc adeo tenem et incomprehensibilem temporis investigationem in quibusque planetis fieri necesse esse aiunt, ut comperitum sit et exploratum, qualem habeant cum inerrantibus stellis habitum, et qualis eorum inter se esset figura in ejus qui tunc natus est ortu. Quare si fieri non possit, ut horam accurate assequantur, et tamen brevissimi temporis immutatio in causa sit cur a toto aberretur, deridendi sunt et ii qui in hac arte imaginaria excolenda studium ponunt, et ii qui in ipsos aperto ore intenti sunt, perinde quasi ea quae ipsis sunt eventura, cognoscere possint.

6. Quales autem producuntur effectus? Hujus capilli, inquam, futuri sunt crispi, oculive decori : Arietis scilicet habet horam : namque animal illud quodammodo est tale aspectu. Quin etiam erit grandi animo et elato; quippe penes Arietem est principatus : erit et largus, et rursus quaestuosus; quandoquidem hoc animal et citra molestiam deponit lanam, et rursus facile a natura vestitur. Sed in Tauro natum, tolerantem esse laborum dicant, atque servilem : quoniam jugo taurus subjicitur. Qui vero editus est sub Scorpione, erit percussor, ob eam quam cum isto animali habet similitudinem. Qui autem in Libra natus est, futurus est justus, propter librarum apud nos aequalitatem. Quid his magis ridiculum esse possit? Arietis ille, a quo hominis natalem desumis, caeli pars est duodecima, in qua cum fuerit sol, verna signa attingit. Et Libra